
 
  

  
  

  

Výroční zpráva o hospodaření   

Fakulty umění a designu   

Univerzity Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem   
za rok 2024                  
  
  
  
  
  
  
  



2 
 

1. ÚVOD  
  
Fakulta umění a designu (dále jen fakulta) plnila v roce 2024 své poslání, jímž je tvůrčí umělecká a 
vědeckovýzkumná činnost a poskytování uceleného uměleckého, teoretického a praktického vzdělání. Při 
realizaci všech svých aktivit se fakulta řídila zejména Plánem realizace strategického záměru Univerzity 
Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem a vlastním Plánem realizace strategického záměru pro tento 
rok.  
  
 
2. VÝCHOZÍ ROZPIS DOTACE 2024 (V TIS. KČ):  

  
Fixní část  42 871 

Výkonová část  12 969 
Účetní odpisy inv. majetku kryté rozpočtem  629 
Ukazatel C  1 488 
TA04 (Fond umělecké činnosti – FUČ)  5 609 
Institucionální prostředky Na VŠ výzkum TA15  599 
Institucionální prostředky na rozvoj TA16  1 969 

Celkem     66 134 
   
Zdroje byly doplněny o mimořádný příspěvek na mzdovou kohezi ve výši 2 193 tis. Kč a mimořádný 
příspěvek na oslavy 17. listopadu ve výši 110 tis. Kč.  
  

2.1  Celkové čerpání NIN v roce 2024 (v tis. Kč)  
  
Roční rozpočet NIN včetně příjmů (8 647)  79 185  

   
  
Celkem fakulta v roce 2024 hospodařila s rozpočtem 79 185 tis. Kč, čerpání bylo v hodnotě 79 509 tis. Kč. 
Celková ztráta je 324 tis. Kč. Ztráta je rozdíl na TA 01 - 2 837 tis. Kč, ušetřené finanční prostředky 2 513 
tis. Kč (1 580 tis. Kč koheze, 893 tis. Kč FUČ, 39 tis. Kč IP – interní projekt).  
  
2.2  Doplňková činnost v roce 2024   
  

Další doplňková činnost FUD  21 986,79  

Filmaři  26 690,10  

Letní škola 24  11 590,90  

Příjmy z prodeje publikací FUD  9 441,63  

Plotter  540  

DČ ADK FUD  26 680,62  

DUÚL – kreativní dílny, workshop  256,61  

    
Čerpání NIN celkem   79   509   

-  324 
  

Rozdí
 



3 
 

Výnos z doplňkové činnosti ve výši 97 186,65 tis. Kč bude převeden do Fondu provozních 
prostředků FUD po schválení Výroční zprávy UJEP za rok 2024 na MŠMT (cca koncem srpna 
2025).  
  
  
3.  FOND ROZVOJE INVESTIČNÍHO MAJETKU (V TIS. KČ)  
 
FRIM k 31. 12. 2023 1 364 tis. Kč 

Příděl dle klíče 2024 133 tis. Kč 

Tvorba převodem   300 tis. Kč 

K čerpání pro rok 2024 1 797 tis. Kč 

Čerpání stavby (rekonstrukce vlhkosti zdiva)  2 tis. Kč 

Zůstatek FRIM k 31. 12. 2024 1 795 tis. Kč 
  
  
4.  PROJEKTOVÉ AKTIVITY FAKULTY  
  
4.1  Granty   
 

Grant Kč 

MK ČR / Profesionální umění    

Dům umění v Ústí nad Labem – celoroční výstavní program   1 100 000  

Zapojení zahraničního lektora do výuky studijního předmětu – Prezentace 
uměleckého díla I. na FUD  31 547  

Zapojení zahraničního lektora na FUD UJEP – Principy studiové fotografie  80 624  

Zapojení zahraničního lektora na FUD UJEP – Umění / podnikání  101 500  

Zahraniční stáže Fakulty umění a designu UJEP  120 000  

Zpřítomnění  80 000  

Institucionální plán UJEP    

Zkvalitnění praxí  647 000  

Posílení a rozvoj internacionalizačního charakteru studijních programů UJEP  101 486  

Inovace vzdělávání – Blended learning  464 263  

Int-studijní programy  215 899  

Škola doktorských studií  147 482  

 



4 
 

Ústecký kraj / Kulturní aktivity    

Do galerie za uměním a designem 2024  160 000  

Město Dubí    

K.I.T. – dotace město Dubí  150 000  

Národní plán obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 2022–2024    

Transformace formy a obsahu vzdělávání na UJEP (2022–2024)  4 000 000  

Zelené inovace 2024–2025  1 763 000  

EHP a Norské fondy 2014–2021    

GARDENING OF SOUL: IN FIVE CHAPTERS (2022–2024)  4 693 995  

GARDENING OF SOUL: CONCLUSION  730 000  

OP JAK     

Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů na UJEP 
(FUD spoluřešitel)  6 208 282  

OP TAK    

 Výzkum a vývoj prototypu radaru MASEC RadarCrate  
(FUD spoluřešitel)  5 991 697  

OP ST    

RUR – Region univerzitě, univerzita regionu (FUD spoluřešitel)  47 859 936  

ČNFB    

CVRLIKAT Umění z ptačí perspektivy  180 000  

Dům zahraničních služeb    

Stipendium studentů z Běloruska 2024–2025  259 571  

Dary    

Art Grand Slam  50 000  

Sponzorský dar na sympozium K.I.T.  350 000  

  
  



5 
 

4.2   Studentská grantová soutěž UJEP (TA15)  
  

Řešitel Kč 

Marek Šilpoch   120 000  

Filip Krampla  268 591  

Javůrková Kateřina  100 000  

Kněžínková Diana  80 000  

Tripkov Laze 70 000 

Widžová Petra 90 000 

    
CELKEM  728 591  
  
4.3  Škola doktorských studií FUD UJEP   
  
Pro rok 2024 činil rozpočet pro Školu doktorských studií na FUD 147 482 Kč.  
  

  
5.  MAJETEK FAKULTY  
  

5.1  Inventarizace hmotného majetku  
  
Ve dnech 4. 11. 2024–26. 11. 2024 byla provedena elektronická inventura hmotného majetku FUD s tímto 
výsledkem:  

Fakulta disponovala majetkem ve výši 59 444 344,98 Kč. Při inventuře hmotného majetku nebyly zjištěny 
žádné přebytky ani žádná manka.  
  
  
6.  STIPENDIA A SLUŽBY POSKYTOVANÉ STUDENTŮM:  
  

Účel stipendia Kč 

Prospěchová stipendia  310 500 

Za vynikající výzkumně vývojové a inovační, umělecké nebo 
další tvůrčí výsledky přispívající k prohloubení znalostí TA15  408 255 

Mimořádná stipendia TA16  48 000 

Mimořádná stipendia TA01  1 039 763 

Mimořádná stipendia jiná TA08  700 139 



6 
 

Mimořádná stipendia jiná TA04  1 036 495 

Mimořádná stipendia TA05  7 000 

Mimořádná stipendia jiná TA35  6 000 

Mimořádná stipendia jiná TA39  57 700 

Mimořádná stipendia jiná TA51  58 328 

Doktorská stipendia  1 575 000 

Celkem stipendia FUD  5 247 180 

Ubytovací stipendia UJEP  1 660 625 

Sociální stipendia UJEP  28 350 

Celkem   6 936 155 
  

Prospěchová stipendia byla proplacena ze stipendijního fondu FUD.  
Ostatní stipendia byla hrazena z provozu a z projektových aktivit FUD.  
 
  
 7.  ZÁVĚR  
  
Celkem fakulta v roce 2024 hospodařila s rozpočtem ve výši 79 185 tis. Kč včetně příjmů. Čerpání činilo 
celkem 79 509 tis. Kč. Celková ztráta je 324 tis Kč.  
  
Zůstatek ve FPP pro další roky je 7 604 tis. Kč.  
  

  

  

  

  

Vypracovala: PhDr. Lenka Halásová, tajemnice fakulty         

Předkládá: prof. Mgr. Zdena Kolečková, děkanka Fakulty umění a designu UJEP v Ústí nad Labem  
  
  
  
Tato výroční zpráva byla projednána Uměleckou radou Fakulty umění a designu UJEP v Ústí nad Labem 
dne 18. 6. 2025.  
  
Tuto výroční zprávu schválil Akademický senát Fakulty umění a designu UJEP v Ústí nad Labem  
dne 23. 6. 2025. 


	2.1  Celkové čerpání NIN v roce 2024 (v tis. Kč)
	2.2  Doplňková činnost v roce 2024
	3.  FOND ROZVOJE INVESTIČNÍHO MAJETKU (V TIS. KČ)
	4.  PROJEKTOVÉ AKTIVITY FAKULTY
	4.1  Granty
	4.2   Studentská grantová soutěž UJEP (TA15)

	CELKEM  728 591
	5.  MAJETEK FAKULTY
	5.1  Inventarizace hmotného majetku



